2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.01.2016

                                 № 18/06
г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении Положения об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании городе Благовещенске», в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О знамени Победы», Законом Амурской области от 06.05.2014 № 365-ОЗ «Об использовании копии Знамени Победы в Амурской области» и на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании городе Благовещенске.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                                С.В. Попов
УТВЕРЖДЕНО

решением Благовещенской

городской Думы

от  28.01.2016 № 18/06
Положение

об использовании копии Знамени Победы

в муниципальном образовании городе Благовещенске

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования копии Знамени Победы органами местного самоуправления города Благовещенска на территории муниципального образования города Благовещенска.

2. Копии знамени Победы используются:

во время торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы, проводимых органами местного самоуправления города Благовещенска;
во время возложения венков к памятникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов в День Победы и другие дни, связанные с событиями Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, установленные действующим законодательством.
3. В День Победы копия Знамени Победы вывешивается администрацией города Благовещенска на здании администрации города Благовещенска (либо поднимается на мачтах, флагштоках) наряду с Государственным флагом Российской Федерации и флагом города Благовещенска.

Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации, копии Знамени Победы и флага города Благовещенска осуществляется при соблюдении следующих условий:

Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре,  слева от него - копия Знамени Победы, справа  -  флаг города Благовещенска (если стоять к ним лицом);
размер полотнища копии Знамени Победы не может превышать размеры полотнищ поднятых (установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации и флага города Благовещенска;
копия Знамени Победы не может располагаться выше поднятых (установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации и флага города Благовещенска.

4. Вид копий Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы.

5. Место и порядок хранения копии Знамени Победы, порядок его транспортировки определяются администрацией города Благовещенска.

6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляет администрация города Благовещенска.

Об утверждении Положения об  использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании городе Благовещенске